Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp. Ieg.br  - camara na serrana.sp. leg.br

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NA - SP.

MOÇÃO DE APLAUSOS n2  0021/2019

MOÇÃO DE APLAUSOS A ESCOLA BÍBLICA INFANTIL (EBI) DA IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE

DEUS

O Vereador que a esta subscreve apresenta à deliberação e consideração ao douto

Plenário, a presente Moção de Aplausos à Escola Bíblica Infantil (EBI), da Igreja Universal do

Reino de Deus, unidade de atuação no município de Serrana.

A EBI existe ao mesmo tempo que a Igreja Universal do Reino de Deus, 42 anos,

porém no ano de 1999 começou a se unificar no Brasil e em 13 de agosto de 2001, nasce a

parceria com a editora UNIPRO. Então começa também na forma de ensinar através do livro do

Educador e da Folhinha Universal, de acordo com as faixas etárias, para recebimento das

crianças, sendo que em Serrana a Escola Bíblica Infantil - EBI tem 28 anos de existência.

Esta homenagem é a forma de parabenizar e de registrar o reconhecimento desta

Casa de leis, ao brilhante e indispensável trabalho desenvolvido pelas Voluntárias da EBI, na

cidade de Serrana, assim como, demonstrar a maneira nobre com que vêm direcionando crianças

que frequentam a EBI- Escola Bíblica Infantil, objetivando a levar educação cristã para as crianças

de forma dinâmica e atrativa para dar apoio, suporte e orientação aos pais e responsáveis de

como educar os seus filhos nos caminhos de Deus.

Pela importância desta propositura, solicito voto favorável dos nobres pares.

Após a sua aprovação, se dê ciência a homenageada.

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2019.

ADRIANO NETTO SOARES

VEREADOR

DESPACHO

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente